РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС) ПРИКАЗ

« D» uroseil 2025 r.

Nº 1041 a

г. Ростов-на-Дону

О режиме занятий обучающихся по программам среднего профессионального образования в структурных подразделениях ФГБОУ ВО РГУПС, реализующих программы СПО

В целях рациональной организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена в структурных подразделениях ФГБОУ ВО РГУПС, реализующих программы СПО, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.08.2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования»

приказываю:

1. Установить для 1 курса обучающихся по программам СПО в структурных подразделениях ФГБОУ ВО РГУПС, реализующих программы СПО, проведение аудиторных учебных занятий в виде двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) с перерывом между ними 5 минут, со следующим расписанием звонков:

1 пара	8.20-9.55	Перерыв 10 мин
2 пара	10.05-11.40	Перерыв 30 мин
3 пара	12.10-13.45	Перерыв 10 мин
4 пара	13.55-15.30	Перерыв 10 мин
5 пара	15.40-17.15	Перерыв 10 мин

2. Установить со 2 курса и выше для обучающихся по программам СПО в структурных подразделениях ФГБОУ ВО РГУПС, реализующих программы СПО, проведение аудиторных учебных занятий в виде двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) без перерыва, со следующим расписанием звонков:

1 пара	8.20-9.50	Перерыв 15 мин
2 пара	10.05-11.35	Перерыв 30 мин
3 пара	12.05-13.35	Перерыв 15 мин
4 пара	13.50-15.20	Перерыв 10 мин
5 пара	15.30-17.00	Перерыв 10 мин
6 пара	17.10-18.40	Перерыв 10 мин

- 3. Установить для обучающихся, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, шестидневную учебную неделю с выходным днем воскресенье.
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по внешним связям и производственной практике Каплюка М.А.

Врио ректора

М.А. Кравченко

Разослать: все структурные подразделения

Олейникова Н.С., 14-07